中共江西农业大学委员会组织部文件
赣农大组〔2020〕23号

关于做好2021年发展党员工作的通知

各院级党委、党总支，直属党支部：

近日，省委教育工委下发了高校发展党员工作指导计划，明确我校2021年发展党员计划为2640个。为高标准完成2021年发展党员工作，进一步提高党员发展质量，结合各单位的学生规模和入党申请人队伍现状，学校制定了2021年发展党员计划，现就有关事项通知如下。

一、强化思想认识

2021年是中国共产党成立100周年，认真做好发展党员工作，把更多的优秀分子及时吸纳到党内来，有利于彰显党的强大号召力凝聚力，激励广大群众把爱党信党跟党走的政治热情，转化为建设社会主义现代化国家的强大动力。各基层党组织要把做好2021年发展党员工作作为重要政治任务，作为党建工作的一件大事，切实担负起发展党员工作的主体责任，摸清现有入党申请人、入党积极分子、发展对象队伍状况，掌握发展党员的家底，着力壮大入党申请人队伍，不断加大工作力度，确保如期、保质、保量完成发展任务。

二、严格发展标准
要以《中国共产党发展党员工作细则》为遵循，按照“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用”的总要求认真做好发展党员工作。始终把政治标准放在首位，认真落实政治审查制度，以政治审查的严肃性保证发展党员工作的严肃性，凡是未经政治审查或政治审查不合格的，一律不能发展入党。要全面、辩证看待发展对象的综合素质和一贯表现，不能片面地以学业成绩、工作成绩代替党员标准，忽视政治素质、思想品质和现实表现。

三、把握工作重点

要有计划、有重点地吸收思想进步、政治合格、品学兼优的大学生、研究生加入党组织。要注重在高知识群体中发展党员，以优秀“双高”青年教师为重点，有计划地从高层次人才中确定重点培养对象。要重视发展少数民族学生入党。本学期放寒假前，本着成熟一个发展一个的原则，按照不超过2021届本科生、研究生人数5%的比例，在2021届毕业生中确定一批政治素质强、综合素质高的入党积极分子成为发展对象，校党校在寒假期间组织一期发展对象线上网络培训班，各学院在寒假前将学员信息导入培训系统，并督促学员认真学习和参加网络结业考试，明年3月份前完成预备党员审批工作。各学院2021年元月10日前将发展对象名单报校党委组织部刘洁处。

四、严肃工作纪律

各单位要严格按照规定的程序和步骤开展发展党员工作，做到严格标准不走样、严明程序不变通、严肃纪律不放松，对不坚持标准、不履行程序、审查把关不严以及弄虚作假、“带病入党”、近亲属违规“异常入党”“人情党员”等发展党员违规违纪问题，将根据《中国共产党发展党员工作细则》和《江西省大学生发展党员工作责任追究制度》进行严肃处理。

校党委组织部将分别于2021年5月底和年底，对各单位发展党员工作进展情况进行统计。

附件：2021年发展党员指导计划表

中共江西农业大学委员会组织部

2020年12月21日

附件:

2021年发展党员指导计划表

单位：人

	类别
	单位
	指导计划

	学生
	农学院党委
	180

	园林与艺术学院党委
	230

	动物科学技术学院党委
	170

	工学院党委
	170

	经济管理学院党委
	300

	国土资源与环境学院党委
	190

	计算机与信息工程学院党委
	140

	软件学院党委
	220

	人文与公共管理学院党委
	130

	理学院党委
	50

	职业师范(技术)学院党委
	80

	食品科学与工程学院党委
	60

	生物科学与工程学院党委
	110

	外国语学院党委
	80

	政治学院党委
	15

	南昌商学院党委
	490

	教工
	全校
	25

	合计
	2640

指导计划说明：表格所列人数为指导性计划，各学院党委要认真按照计划发展，并对本科生党员和研究生党员发展指标有分配权。年度发展党员计划的实施时间以支部党员大会接收预备党员的时间为准，为2021年1月1日至2021年12月31日。

  江西农业大学党委组织部              2020年12月21日印发